Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

EDITAL N.º 163/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital n.º 137/2016-PRH e o contido no processo n.º 7822/2016-PRO,

TORNA PÚBLICA

A relação das inscrições habilitadas para o Concurso Público para o cargo de
Agente Universitário de Nível Superior da Carreira Técnica Universitária, para as funções de
Analista de Informática, Biólogo e Engenheiro de Segurança do Trabalho, aberto por meio
do Edital n.º 137/2016-PRH, conforme Anexos, partes integrantes deste edital.

2. As provas objetiva e dissertativa serão realizadas no dia 09 de outubro de

2016, no Câmpus Universitário da UEM, Bloco E-34 , situado à Avenida Colombo, n.º 5790,
Maringá-PR, conforme salas informadas.

3. O acesso dos candidatos ao local de prova terá início às 8h20min e se
encerrará, impreterivelmente, às 8h50min, ficando impedido de ingressar o candidato que
chegar ao seu local de prova após as 8h50min, independentemente do motivo, ainda que de
força maior ou caso fortuito.

4. O candidato deverá comparecer com antecedência necessária, sendo de sua
exclusiva responsabilidade a localização do local de realização da prova.

5. Os candidatos deverão comparecer munidos de documento original de
identidade ou outro documento oficial com foto, expedido por órgão público e caneta azul ou
preta, conforme especificado nos itens 9.1.9 e 9.1.13 do Edital n.º 137/2016-PRH.

Maringá, 15 de setembro de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .

 EDITAL 137/2016-PRH

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO, 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 001

 Cargo: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      74736    ADRIANA A. APOLICARPOS PEREIRA

    2      74430    AILTON JUNIOR SOUSA DE JESUS

    3      74379    ALEX VICENTE MARTINS

    4      74303    ALEXANDER BIASOTO

    5      76468    ALEXANDRO PEDROTTI

    6      73783    ALINE MARINHO DA SILVA

    7      74277    ALINE SILVA CULCHESK

    8      76609    ALINE TAKAOKA ALVES BAPTISTA

    9      76318    ALISSON BARRETO

   10      74836    ALYSSON DOS SANTOS FIGUEREDO

   11      73380    AMANDA MAYUMI TAKESHITA

   12      73739    ANA CARLA FERNANDES GASQUES

   13      76228    ANA ELISA LAVEZO

   14      76708    ANDRÉ GORJON NETO

   15      75790    ANDRÉIA LOPES DAS NEVES

   16      76530    ANGELO MARINO NISHIZIMA

   17      76358    ANGÉLICA ARDENGUE DE ARAÚJO

   18      76493    AUGUSTO CESAR DE MELLO

   19      74929    BRUNA LUNARDI DIAS

   20      74422    CARLOS HENRIQUE C DE ALMEIDA

   21      76251    CLAUDEMIR ADRIANO FIGURA

   22      73612    CLÁUDIA MARIA DA ROCHA

   23      76566    CLEVER JUNIO MASTELARI

   24      76347    CRISTIAN DOS ANJOS MENEZES

   25      75293    CRISTIANE THIEMI MATSUOKA

   26      76524    DANIEL SILVA DOS SANTOS

   27      76451    DENISE REGINA MALUTTA

   28      75782    DÉBORA GOMES MARTINS

   29      74604    DIEGO DE LIMA ÁVILA

   30      76596    DOUGLAS ALCINDO DA ROZA

   31      75289    EDINEI AP. FURQUIM DOS SANTOS

   32      73557    EDUARDO LEGNANI GALAN

   33      76467    ESMAILEN CARDOZO LEDIS

   34      74085    EVERTON LUÍS DE COSTA MORENO

   35      75586    EVOM CLOREGIO SOBRINHO

   36      75383    ÉDERSON RECH

   37      75813    FABIO DE SOUSA SANTOS

 EDITAL 137/2016-PRH

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO, 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 002

 Cargo: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      74939    FABIO RODRIGUES

    2      76361    FABRICIO JUNIO ZARAMELO

    3      74537    FERNANDA CAVICCHIOLI ZOLA

    4      75284    FERNANDA PAULA MANOSSO

    5      74575    FERNANDO BATISTA DE B. LINARES

    6      76309    FERNANDO FRATTA PEREIRA PINTO

    7      76406    FRANCELISA REBESCO ANTUNES

    8      75555    GERSON RIBEIRO DE ANDRADE

    9      73741    GIGLIELI GISLON

   10      76684    GIORDANI A. HENRIQUES MEIRELES

   11      75612    GISLAINE LARA BUSSOLO

   12      75954    GUSTAVO AMARO SOARES

   13      76578    GUSTAVO MORIMOTO DA ROSA

   14      76387    HADA WALÉRIA FERREIRA DOS SANTOS

   15      76616    HERMANO DE FREITAS REZENDE NETO

   16      76337    HUDSON MARLEYGINO MESQUITA

   17      74362    HUGO EIJI IMAI

   18      76054    IVAN GUIVERNAU G RYCHETA CORREIA

   19      75929    JANAINA MIDORI HIRACAVA

   20      74796    JARINSON RIBEIRO RODRIGUES

   21      73772    JOAO MARCELINO DE OLIVEIRA VIANA

   22      75357    JOÃO MANOEL DA SILVA DOS SANTOS

   23      76455    JOÃO MARCOS MARIUSSI

   24      76628    JOENILSON DANIEL AGASSI

   25      76483    JORDAO MAZUREKA DE ABREU

   26      76144    JUNIOR CESAR DOS SANTOS PORTUGAL

   27      75014    KADIJE BARBOSA ALVES

   28      76205    KLAUBERT GREMASCHI VIANA

   29      75997    LIDIANE SABINO DA SILVA

   30      76696    LINCOLN MERHY KOGIK

   31      74965    LIRI YOKO CRUZ PRIETO HOJO

   32      75665    LUCAS PEREIRA ROSA

   33      74697    LUIS HENRIQUE ALENCAR DOS SANTOS

   34      76148    LUIS HENRIQUE NOGUEIRA MARINHO

   35      74588    LUIZ ALBERTO NOGUEIRA NANCI

   36      76726    LUIZ EDUARDO JUSTINIANO DA SILVA

   37      75298    LUIZ GOMES DE CASTRO

 EDITAL 137/2016-PRH

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO, 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 003

 Cargo: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      74779    MARCELO BIRALI BRAGA

    2      74368    MARCO AURELIO HESSMANN

    3      76507    MARCOS LUIZ WANKE

    4      75128    MARIANE CRISTINE TREVISOLI

    5      73935    MARINA MATE DUREK FIORI

    6      73715    MARK DOUGLAS SUSSUMU KIKUCHI

    7      76521    MÁRCIO ANJOLETE

    8      76700    MICHELA GUIMARÃES OLINI PARRA

    9      76639    MICHELLE DANIELLE LANSSANOVA

   10      76195    NATHÁLIA FERRAZ ALONSO MARTINS

   11      76563    NELSON MADY BARBOSA

   12      74867    NILTON CEZAR NEGRINI

   13      75084    NORMA SUELY INSFRAN DO CARMO

   14      73396    ORLANDO BARCOS JUNIOR

   15      73527    PATRÍCIA DA SILVA REIS

   16      76322    PAULA POLASTRI

   17      76332    PAULETE CRISTINA BENINI

   18      76028    PAULO ANTONIO DA SILVA

   19      76069    RAFAEL CASSIMIRO BARBOSA

   20      74335    RAFAEL DE MELO GALINDO

   21      76731    RAFAEL FONTANA BATISTA

   22      74139    RAFAEL GRIPP TULER

   23      76339    RENAN H. CASARIM DE ALBUQUERQUE

   24      74408    RENATO NOZOMU CORTI SAKAMOTO

   25      74232    RICARDO YUKIO HAMA

   26      76583    RODRIGO DALLA COSTA DA SILVA

   27      73542    ROSANA PRISCILLA DEUS HAGEMANN

   28      75712    SAMUEL SALES PEDROZA

   29      75778    TIAGO RIBEIRO DA COSTA

   30      76425    UBIRATÃ DIAS DA MOTA

   31      76505    VANDERCLEISOM SEIXAS

   32      75828    VICTOR SALVINO BORGES

   33      73413    VICTOR SHOITI MURAYAMA HORI

   34      75262    WAGNER BASSETO BRONZATI

   35      76482    WAGNER VEDOVATTI MARTINS

   36      75993    WESLEY BATISTA CONRADO

   37      73474    YURY CHARLYS DE AMORIM ALVES

 EDITAL 137/2016-PRH

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO, 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 004

 Cargo: BIÓLOGO

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      76688    ADRIANO DE SOUZA MINEIRO

    2      75749    ADRIELLY SONTAG

    3      75516    ALEXANDRE THIAGO CRESPO

    4      76334    ALINE CRISTINA ZAGO

    5      75377    ALINE DE FATIMA ROCHA DOS SANTOS

    6      76734    ANA CLÁUDIA FEGIES

    7      76553    ANA PAULA ALVES DOS SANTOS SILVA

    8      73793    ANDRESSA DE ANGELIZ GUIZELINI

    9      76170    ANDRESSA PELOZO

   10      75849    ANDRESSA PERES DE OLIVEIRA

   11      76343    ANDRÉ MIGUEL DOS SANTOS

   12      75654    ANNA CHRISTINA E. FARIA SOARES

   13      73492    ANNE CAROLINE OLIVO NEIRO NAVI

   14      74384    ARTUR BERBEL LIRIO RONDINA

   15      74340    BÁRBARA SABOIA DE PAULA

   16      76476    BELISA CRISTINA SAITO

   17      74357    BRUNA MARY MATUGUMA TANAKA

   18      76543    BRUNO GABRIEL OLIVEIRA DO MONTE

   19      74547    CAMILA CRISTINA IANONI MATIUSSO

   20      76496    CLAUDINÉIA CONATIONI DA SILVA FR

   21      75237    CRISTIANE BREDOW

   22      75226    DAVID SILVA NUNES

   23      75809    DEISINARA GIANE SCHULZ

   24      74513    DOUGLAS VINÍCIUS B. DE FREITAS

   25      75968    EDSON TAKESHI YAMASHIRO

   26      75002    EDSON TSUTOMU ANAMI

   27      75031    EDUARDO PEDROTTI

   28      76447    FABÍOLA AMARAL LADEIRA

   29      76562    FAUSTO FERNANDES DE CASTRO

   30      76644    GABRIELE ANTICO FREIRIA

   31      75785    GISELE ADRIANA BUBNA DE SOUZA

   32      76050    GISELE PEZENTE FERRARI

   33      74515    GISELLY FIGUEIREDO LACANALLO

   34      75520    INÊS ANGÉLICA CORDEIRO GOMES

   35      75988    ISABELA CAROLINI DE PASCOLI

   36      74346    IVONE BATISTA DE OLIVEIRA

   37      76608    JANAÍNA BOSSO

 EDITAL 137/2016-PRH

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO, 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 005

 Cargo: BIÓLOGO

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      76470    JANICE LEITE ANTIQUEIRA

    2      76182    JAQUELINE FRANCO DOS REIS DE LIM

    3      73704    JESSICA DAIANE MELO

    4      76258    JOSELI CRISTINA DA SILVA

    5      75775    JOSY FRACCARO DE MARINS

    6      75421    JULIANA TEREZA NICOLINI

    7      76408    LEONARDO A. DE SOUZA BERGAMO

    8      75900    LETÍCIA DE MENEZES GONÇALVES

    9      74772    LETÍCIA MÔNICA GARCIA FRANCO

   10      76659    LUANE ORLANDINI B GIACOMELLI

   11      73457    LUCIANA CARDOSO MARTINS

   12      76732    MANOLO FERNANDEZ PEREZ

   13      76520    MARCOS PAULO TRINDADE DAVEIGA

   14      74260    MARCOS VINICIUS FERREIRA CODATO

   15      76604    MARCUS VINICIUS PRADO ALVES

   16      74517    MARIA FERNANDA P. T. BALDEZ DA S

   17      76448    MAYANA PACANARO

   18      74805    MICHELLE PIRES RINCÃO

   19      76222    NAIARA CLIMAS PEREIRA

   20      76328    NAYARA CARREIRA MACHADO

   21      75570    PATRICIA MARIA GERVAZIO

   22      76594    PAULA FERNANDA GOMES

   23      76227    PEDRO ROGÉRIO SOARES FITHS

   24      76463    PRISCILA DA SILVA FRAIRE

   25      75277    PRISCILA MARY YUYAMA

   26      73611    RODRIGO JOSÉ DE DEUS

   27      75978    ROSA MARIA DIAS

   28      76243    SANDRA APARECIDA DE LIMA CASTRO

   29      75448    TATIANE DE FÁTIMA MISTURA

   30      76694    TEREZA APARECIDA DA SILVA

   31      74990    THAYNÁ KALINE ALVES BATISTA

   32      76625    THOMAS KEHRWALD FRUET

   33      76730    TIARA DA SILVA COELHO BORTOLO

   34      76499    VANUSA DA SILVA RAMOS MARTINS

   35      74586    VICTOR HUGO SALVADOR

   36      76723    VITOR BENTO DALBEM

 EDITAL 137/2016-PRH

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO, 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 006

 Cargo: ANALISTA DE INFORMÁTICA

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      76397    ADLEN LUCAS CACHUBA

    2      76510    ADRIANA MARIA DOS SANTOS

    3      74775    ALEX FERNANDO EGIDIO

    4      76653    ALEX ROSA DE OLIVEIRA

    5      76112    ALEXANDRE EIJI HARADA

    6      74258    ANDERSON AKIO GOHARA

    7      75514    AUREA SAYURI YOKOYAMA

    8      74316    CAIO HENRIQUE MENDES MARIANO

    9      73838    CARLOS R. OLIVEIRA CAZELATTO JR

   10      74916    CLAUDIO MIGUEL M.B. DOS SANTOS

   11      74142    DANIEL CHIARAMONTE FERREIRA

   12      76217    DANIELLY VERIDIANA FONTANIVA NUN

   13      76581    DOUGLAS VILELA GONCALVES

   14      76712    ELMER DE SOUZA RODRIGUES

   15      74944    EULER GUSTAVO GONÇALVES

   16      76063    FELIPE BENTO BRITTO

   17      75241    FELIPE DE CASTRO ANDRADE

   18      74279    FERNANDO JOSÉ CALÇADO

   19      73758    GABRIEL HENRIQUE PROTÁSIO DA SIL

   20      76165    GEAZZY BRASILINO MARÇAL ZANONI

   21      75324    GESSÉM RODRIGUES PINTO

   22      76557    GUILHERME AUGUSTO MALDONADO DA CRUZ

   23      75941    GUSTAVO BORELLI BEDENDO

   24      75565    HIAGO D  OLIVEIRA SILVÉRIO

   25      76042    HUDSON SÉRGIO DE SOUZA

   26      76142    ÍCARO AUGUSTO MARTINS CASSIOLATO

   27      73443    JEFERSON MIGUEL THALHEIMER

   28      76235    JOÃO CHOMA NETO

 EDITAL 137/2016-PRH

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO, 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 007

 Cargo: ANALISTA DE INFORMÁTICA

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      75096    JOÃO FABRÍCIO FILHO

    2      75734    LEANDRO JOSE COTICA

    3      76736    LEANDRO NUNES

    4      74964    LEONARDO YOSHIAKI HAYASHI

    5      76123    LIGIA LAURINDA REJANI

    6      73561    LUCAS VINICIUS DA SILVA PELEGRIN

    7      76037    LUIZ FERNANDO BRAGA LOPES

    8      74359    MARCEL BLASQUE RIBEIRO

    9      73545    MARCIO HENRIQUE GIMENES BERA

   10      73694    MARIA LUÍSA GHIZONI GONZALEZ

   11      75811    NELSON ANTONIO BARBOSA

   12      74578    OUDIVAL LUIZ FRACCARO DE MARINS

   13      76517    PAULO CESAR DIAS LIMA

   14      75888    RAFAEL RUIZ ZANIM

   15      75996    RAONI SIMOES FERREIRA

   16      76593    REINALDO BEZERRA ALVES

   17      73907    RENATO HENRIQUE SILVA

   18      73534    RENATO SACOMAN MUSSINATO

   19      73459    ROBERTO DA SILVA DOS SANTOS

   20      74256    RUBENS KENJI YAMASAKI

   21      74708    SAMIR JORGE DE AGUIAR

   22      75823    TIAGO ANSELMO CARPANESE

   23      76354    VANDERLEI PINHEIRO DA SILVA

   24      73493    VICTOR MARTINS BEZERRA

   25      76518    VINICIUS DIEGUES SEVILHA

   26      74557    WILLIAM HENRIQUE FLEJS RODRIGUES

   27      74794    WILLIAM SHINITI YAMAMOTO

   28      73808    YURI MAXIMIANO DE PINA FERREIRA